
1/2

Ministři zahraničí EU podpořili ruský systém zdanění
majetku – Bloomberg — RT Business News

rt.com/business/591147-eu-russian-assets-windfall-tax

Ministři zahraničí EU podporují ruský systém zdanění majetku –
Bloomberg

Blok chce příjem generovaný zmrazenými rezervami Moskvy
nasměrovat na Ukrajinu

EU postupuje vpřed s plány zavést neočekávanou daň na příjem
generovaný zmrazenými ruskými aktivy, uvedla v úterý agentura
Bloomberg s odkazem na zdroje.

Ministři zahraničí bloku schválili daň v pondělí a její velvyslanci budou o
tomto kroku jednat koncem tohoto týdne, citoval server lidi
obeznámené s touto záležitostí.

Zpráva přichází poté, co šéf zahraniční politiky EU Josep Borrell v
pondělí řekl, že členské státy dosáhly dohody o neočekávané dani a že
se očekává, že velvyslanci bloku dají zelenou rozhodnutí nejprve
akumulovat finanční prostředky na samostatném účtu a poté je použít v
Ukrajina.

Zpráva přichází před summitem EU plánovaným na příští týden, na
kterém lídři bloku plánují projednat novou finanční pomoc Kyjevu.
Čtyřletý balíček v hodnotě 50 miliard eur financovaný z rozpočtu EU
minulý měsíc vetovalo Maďarsko. Tamní premiér Viktor Orbán hovořil
proti zavazování peněz na roky dopředu a varoval, že podpora Kyjeva
nesmí „poškodit“ finance bloku.

ČTĚTE VÍCE: EU hledá nový plán, jak obejít Maďarsko s pomocí
Ukrajiny – WSJ

https://www.rt.com/business/591147-eu-russian-assets-windfall-tax/
https://www.rt.com/news/591060-eu-plan-bypass-hungary-veto/


2/2

EU a G7 zmrazily aktiva ruské centrální banky ve výši zhruba 300
miliard dolarů v roce 2022. Většinu aktiv v EU drží bruselské
clearingové centrum Euroclear, kde loni vygenerovalo příjem ve výši
asi 3 miliardy eur.

Řada zemí se vyslovila proti zabavení majetku přímo kvůli právním
obavám. Myšlenka zdanit zisky se poprvé objevila loni. Podle agentury
Bloomberg však postupuje pomalu, protože několik členských států EU
a Evropská centrální banka se obávají potenciálního dopadu, který by
tento krok mohl mít na stabilitu eura.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

 
 

https://www.rt.com/business/

